香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

- 1 -

ORIENT OVERSEAS (INTERNATIONAL) LIMITED

 東方海外（國際）有限公司 *

（於百慕達註冊成立之成員有限責任公司）

（股份代號：316）

未經審核季度營運概要

截至2022年6月30日止第2季度

東方海外（國際）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，其已採納將按

季度公佈東方海外貨櫃航運（「東方海外」）之未經審核營運概要之政策。本公告載列

東方海外截至2022年6月30日止第2季度未經審核之營運概要，並列出截至2021年6月30

日止第2季度之比較數字。

截至2022年6月30日止第2季度之總收益較去年同期增加52.4%，報52.85億美元。本季度

取得創紀錄的成績，而航線網絡嚴重擁堵，導致總載貨量下降5.6%及運載力減少6.1%。

整體運載率較2021年同期增加0.5%，每個標準箱之整體平均收益較去年第2季增加

61.5%。

截至2022年6月30日止首6個月之總收益錄得61.0%升幅，總載貨量較去年同期減少

7.4%。運載力減少6.3%，整體運載率較2021年同期減少1.1%，而每個標準箱之整體平均

收益較去年同期增加74.0%。

 - 2 -

2022年 2021年 2022年 2021年

第2季 第2季 變動 上半年 上半年 變動

載貨量（標準箱） :

太平洋航線 474,851    540,070    - 12.1% 951,611      1,103,541 - 13.8%

亞洲／歐洲航線 402,836    410,816    - 1.9% 808,633      809,161    - 0.1%

大西洋航線 112,300    122,714    - 8.5% 214,452      253,307    - 15.3%

亞洲區內／澳亞航線 849,063    874,927    - 3.0% 1,660,230   1,760,828 - 5.7%

所有航線 1,839,050 1,948,527 - 5.6% 3,634,926   3,926,837 - 7.4%

收益（美元千元） :

太平洋航線 2,072,712 1,193,308 + 73.7% 3,962,582   2,226,020 + 78.0%

亞洲／歐洲航線 1,385,641 1,018,756 + 36.0% 2,911,975   1,878,380 + 55.0%

大西洋航線 372,406    235,938    + 57.8% 670,242      393,356    + 70.4%

亞洲區內／澳亞航線 1,454,203 1,019,945 + 42.6% 2,900,576   1,988,597 + 45.9%

所有航線 5,284,962 3,467,947 + 52.4% 10,445,375 6,486,353 + 61.0%

整體業績受成本及費用影響

東方海外貨櫃航運

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至2022年6月30日止第2季度之營運概要乃按本集團內部

資料及管理賬目作出及並未有經過核數師的審閱或審核。投資者應小心以免不恰當地依

賴截至2022年6月30日止第2季度之營運概要。投資者在買賣本公司股份時務須小心謹

慎。

承董事會命

東方海外（國際）有限公司

公司秘書

肖俊光

香港，2022年7月6日

於本公告日期，本公司之執行董事為萬敏先生、黃小文先生及楊志堅先生；非執行董事為
董立均先生、嚴俊先生、王丹女士及葉承智先生；及獨立非執行董事為鄒耀華先生、
鍾瑞明博士、楊良宜先生、陳纓女士及蘇錦樑先生。

* 僅供識別
網址：https://www.ooilgroup.com